
---'.{
B'I POiTA '.rP 8H POJIA" d.o.o. Soroievo

UPRAVA DRUSTVA
Brq: U.D.01.04.6480/21
Sarajevo, 23.04.2021. godine

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu dlana 45, Statuta ,JP BH POSTA' d.o.o. Sarajevo, elana 70. stav (3) Zakona o javnim
nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14) i elana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama "Jp
BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, broj: U. D-01-3.2-5233t15 od 04.03.2015. god., te prijedtoga - preporuke
Komisije za nabavku teanih goriva za potrebe motornih vozila imopeda Cp Bihac, broj:10.5.4-11-9-
1873-30121 od 19.04.2o21.godine Uprava Drustva na svojoj o4.etektronskoj sednici odd€nq 23.04.
2021.godine, donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

I

U postupku javne nabavke teenih goriva (DIZEL EN 590 EURO 5, BMB 95 EN 228) za potrebe vozita
(putniekih, teretnih i mopeda), za poste CP Bihac na podrucju grada Cazin - Lot 2., ovom odlukom vrsi
se izbor najpovoljnijeg ponudaca Hifa Petrol d.o.o Sarajevo ,uz zakuuaenje okvimog sporazuma od
dvije godine sa ukupnom vrUedno56u od 23.199,70 KM bez PDV-a, odnosno 27.113,64 KItl sa PDV-
om.

I
Po okoneaniu roka za Zalbu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog
ponudaca, radi zakliueenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: tedna goriva za motorna vozila i

mopede CP Biha6, bro.j:U.D01 .04-2107121 od 02.02.2021 god., proveden je otvoreni postupak uz
zakljudivanje okvirnog sporazuma na dvije godine i objavljivanjem Obavje$tenja o nabavci brol: 238-
1-1-141-342121, na Portalu javnih nabavki dana 09.03.2021. godine.

Na protokol Centra posta Bihac do roka odredenog za pri.iem ponuda (12.04.2021.godine do 12:00
sati) pristigle su ponude slijedeeih ponudaea:
l. Hifa Petrol d.o.o Sarajevo
2. Petrol-P d.o.o bIHAC
3. Rez d.o.o Cazin

Komisija je pristupila analizi iutvrdivanju validnosti prispjelih ponuda, te konstatovala slijedece:

l.Ponuda ponudaaa Hifa Petrol d,o.o Sarajevo sa ukupnom vrijednosti ponude bez uradunatog PDV-A
u iznosu od 30.278,00 KM ispunjava sve formalno-pravne,tehni6ke i ekonomske uslove odnosno zahtieve
ugovornog organa definisane u tenderskol dokumentaciji te je shodno tome ocijenjena pdM!!i!@ za
ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja.

2. Ponuda ponudaea Petrol-P d.o.o Biha6 , sa ukupnom vrijednosti ponude bez uraeunatog PDV-a u
iznosu od 27.304,50 KM, ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 6, TIOOO Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; to* + 387 33 252 743; e-moil: kdbinet@poilo.bo

Opcin.ti sud u Sdroi€w b{. .i.imio 065-0,R.e-Oo,0O l 196
ld.6tiliko.ion; br. a20o6a22lOO05; POv b. 200682210OO5, PoElnibr O1079729

konl

(:!

lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudada dostaviti dokaze predvidene elanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi isadrzaju kako
je to zahtiievano u tenderskoi dokumentacrji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizi6ki dostavljeni
na prolokol ugovornog organa najkasnUe peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu
ugovornog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naein poslati. Dokazi
koii se zahtjevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

lI
Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

OBRAZLO2ENJE

.-
r-



=--.---
Bfl P0SIA "JP BH POJIA' d.o.o. So/oievo

- ciiena ponude ponudaia Hifa Petrol d.o.o Sarajevo u iznosu od 23.199,70 Ki, bez PDV-a manja
za 23,377700 % u odnosu na poeetnu cijenu ponude koja je iznosila 30.278,00 KM bez PDV-a;

- cuena ponude ponudaca Petrol-P d.o.o Biha6 u iznosu od 21.781,60 KIUI bez PDv-a manja za
9,239869 % u odnosu na po6etnu cijenu ponude koja je iznosila 27.304,50 Klil bez PDV-a;

- cijena ponude ponudaea Rez d.o.o Cazin u iznosu od 23.227 ,00 KM bez PDV-a manja ie za
17,195782% u odnosu na poaetnu cijenu ponude koja je iznosila 28.152,50 KM bez PDV-a;

Na osnovu navedenog einjenidnog stanja, rang lista ponudada ko.ii su ispunili kvalifikacione uslove je
slijede6a:

Obzirom da ponuda ponudaea Hifa Petrol d.o.o Sarajevo u potpunosti odgovara tra2enim tehni6kim
zahtjevima ugovornog organa, da ovai ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke iekonomske
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni
organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke uz
zakljueenje okvirnog sporazuma na dvUe godine izvrsi dodjela navedenom ponudaeu, koja iznosi:
23.'199,70 KM bez PDV-a, odnosno 27.143,64 KM sa uraiunatim PDV-om.

Cijeneci navedeno donesena ie odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da ie ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima plaJo uloziti zalbu ugovornom organu u roku
od lo(deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno elanu 99. i blanul 01. Zakona o Javnim nabavkama

GE REK

mr.sc M

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, obolo Kulino bono 8, 71000 Soroi€vo, BiH
Tel: +387 33 252 613; For: + 387 33252743; a-noil: Lobinet@posto.bo

Op<i.rtisud u So.oisvu bi ri.!6aio 06s-o-Res-06-0ol 196

ld.nlilifto.ioni br a2OO6322!OOO5; PDv br 20o6t22lOOO5, Po,.t6ib. OlOr9729

Dostaviti:
-CP Bihac (Nosilac posla)
-Sluzba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenje za Javne nabavke

ko.i

(:

Red.
Broi Naziv ponudaca Ukupna cijena ponude

bez PDv-a, (KM)

1 HIFA PETROL DOO SARAJEVO 23.199,70 KM

2 REZ DOO CAZIN 23.227,O0 KM

3 PETROL-P DOO BIHAC

GENERALNA DIREKCUA
ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijeniena prihvatliivom za
ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja.

3. Ponuda ponudaea Rez d.o.o Cazin sa ukupnom vrijednosti ponude bez uraeunatog PDV-a u iznosu
od 28.152,50 Klli, ispunjava sve formalno-pravne, tehni6ke i ekonomske uslove, odnosno zahtieve
ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ociieniena plEgllij@ za
ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja.

PoStuJUCi uslove tenderske dokumentacije kojom je predvitleno odrzavanje E-aukcije a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i naeinom koristenja e-aukcije (,,Sluzbeni glasnik BiH'br.66/16), Komisua je
zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) dana 16.04.2021godine sa pocetkom u
12:44 sali i predvidenim poeetnim tqeniem e-aukcije od 15 minuta.
Nakon okondane E-aukcije koja je traiala 61 minutu,( lzjestaj o toku i zavrSetku E-aukciJe u prilogu) a
shodno utvrdenom kriteriju ,,najniza cuena " Komisija je konstatovala sljedece rezultate

l2

\

24.781,60 KIUI

.D

.D


